
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BALSAMO-PANDOLFINI” 

Salita San Girolamo  - 90018 Termini Imerese (PA) 
� 091/8190251  -  C. F.:87000950821 - Cod.Mec.:PAIC88600N 
e-mail: paic88600n@istruzione.it - paic88600n@pec.istruzione.it 

sito: www. icsbalsamopandolfini.edu.it 
 

 

   

      Prot. 623/6-7         Termini Imerese, 31/01/2019   

 

               

 Al  Direttore S.G.A. 

Al Sito Web 

Sede 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica a.s. 

2018/19  -  CIG:  ZB826F027B     -                codice univoco : UF6DA4 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

Premesso  che si rende necessario provvedere al rinnovo del contratto per il servizio di 

manutenzione e assistenza tecnico-informatica; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001; 

Considerato  che il programma annuale 2019 non è stato ancora approvato e pertanto occorre 

effettuare le spese in ragione di 1/12 mensilmente, delle previsioni assestate 

dell’ultimo bilancio; 

Dato  Atto  tuttavia che, le spese di cui al presente provvedimento, sono necessariamente da 

impegnarsi, nella misura sotto riportata, in quanto sono riferite a consumi 

indispensabili nell’intero anno solare; 

Ritenuto  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;  

Accertata   che sussiste la copertura finanziaria; 

          
DETERMINA 

 
- di impegnare la spesa di € 1.464,00 -  all’Aggregato A Voce A01 della gestione in conto 
competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2019 e, quindi, di 
procedere all’affidamento alla ditta ATS srl di  di Palermo , per un  importo di € 1.200,00 più iva 
al 22%  pari ad € 264,00; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare  fattura 
elettronica, di certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, 
nonché di dichiarazione di assunzione  obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010. 

- La fattura sarà liquidata secondo la normativa vigente Split  Payment.   

   

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Prof.   Fabio Angelini 
                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                                                                                          sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
   
 

  

                                        
 


